



Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 14. září 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vnesl následující požadavky:

V souvislosti s mně doručeným přípisem „Vyjádření k otázkám v odborné problematice zdravotnických prostředků“ ze dne 1.12. 2022 (dále jen „Vyjádření“), které Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „Ministerstvo“) zaslalo do Fakultní nemocnice Plzeň, a v souvislosti s doručením rozhodnutí Č. j.: xxx ze dne 19.7. 2023 (dále jen „Rozhodnutí“) žádám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o informace, kterými Ministerstvo disponuje a na základě kterých poskytlo výše uvedená stanoviska, a to konkrétně:

- 1) Úplný seznam osob, které se podílely na vypracování
 - a) Vyjádření,
 - b) Rozhodnutí.
- 2) Veškeré podklady, kterých bylo využito při přípravě
 - a) Vyjádření,
 - b) Rozhodnutí.
- 3) Analýzy, které byly vypracovány, pro podání stanoviska
 - a) Vyjádření,
 - b) Rozhodnutí

MZ Vás mj. ve své odpovědi s č. j. xxx vyzvalo k upřesnění žádosti ve smyslu § 14 odst. 5 písm. b) InfZ., a to jaká „Vyjádření“ máte na mysli.

Ve Vaší reakci, evid. pod č. j. xxx ze dne 27.9.2023 jste mj, uvedl, že „V každém případě trvám na informacích, které byly požadovány v mé žádosti doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 14. září 2023, evidovanou pod č.j. xxx a vztahují se k tomuto dokumentu, který Vám tímto poskytuji.“

S ohledem na Vaše upřesnění požadavku, Vám níže zasiláme odpovědi na dotazy, které se vztahují k tomuto předmětnému dokumentu, Informace k „Rozhodnutí“, viz dotazy, Vám byly již poskytnuty v předchozí odpovědi.

Ad 1)

Osobou, která vypracovala vyjádření, je xxx.

Ad 2)

Podklady, ze kterých vycházelo vyjádření, jsou: návod k použití výrobce rev. 1.5 CZ, poslední aktualizace 30. 7. 2020 a také aktuální návod k použití dostupný v registru zdravotnických prostředků, rev. 3.1 CZ, poslední aktualizace 25. 5. 2022, registr zdravotnických prostředků (RZPRO), Nařízení (EU) 2017/746. Tyto dokumenty Vám pro informaci připojujeme v příloze.





Ad 3)

Žádná písemná analýza nebyla provedena.

